[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.10.2023

	№
	535-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление
Правительства Кировской области от 02.12.2022 № 658-П
«О реализации на территории Кировской области мероприятий, предусмотренных постановлением Правительства
Российской Федерации от 21.10.2022 № 1876 «О реализации мероприятий по переселению жителей г. Херсона и части
Херсонской области, покинувших место постоянного проживания
и прибывших в экстренном массовом порядке
на иные территории»

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 02.12.2022 № 658-П «О реализации на территории Кировской области мероприятий, предусмотренных постановлением Правительства Российской Федерации от 21.10.2022 № 1876 «О реализации мероприятий по переселению жителей г. Херсона и части Херсонской области, покинувших место постоянного проживания и прибывших в экстренном массовом порядке на  иные территории» следующие изменения:

1.1. В заголовке к тексту слова «массовом порядке на иные территории» заменить словами «порядке на иные территории Российской Федерации».

1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Правилами предоставления финансовой поддержки субъектам Российской Федерации в целях финансового обеспечения мероприятий по предоставлению единовременных выплат на обзаведение имуществом и социальных выплат на приобретение жилых помещений на  основании выдаваемых государственных жилищных сертификатов жителям г. Херсона и части Херсонской области, покинувшим место постоянного проживания и прибывшим в экстренном порядке на иные территории на постоянное место жительства (далее – Правила), утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 21.10.2022 № 1876 «О реализации мероприятий по переселению жителей г. Херсона и части Херсонской области, покинувших место постоянного проживания и прибывших в экстренном порядке на иные территории Российской Федерации», в целях поддержки жителей города Херсона и  части Херсонской области, покинувших место постоянного проживания и  прибывших в экстренном порядке на территорию Кировской области на  постоянное место жительства, Правительство Кировской области постановляет:».
1.3. В абзаце первом пункта 1 слова «массовом порядке на территорию Кировской области» заменить словами «порядке на территорию Кировской области».

1.4. В пункте 2 постановления и заголовке прилагаемых Порядка и  условий предоставления единовременной выплаты на обзаведение имуществом жителям города Херсона и части Херсонской области, покинувшим место постоянного проживания и прибывшим в экстренном массовом порядке на территорию Кировской области на постоянное место жительства, слово «массовом» исключить.

1.5. Утвердить изменения в Порядке и условиях предоставления единовременной выплаты на обзаведение имуществом жителям города Херсона и части Херсонской области, покинувшим место постоянного проживания и прибывшим в экстренном порядке на территорию Кировской области на постоянное место жительства, согласно приложению № 1.

1.6. В пункте 3 постановления и заголовке прилагаемых Порядка и  условий предоставления жителям города Херсона и части Херсонской области, покинувшим место постоянного проживания и прибывшим в  экстренном массовом порядке на территорию Кировской области на  постоянное место жительства, социальной выплаты на приобретение жилого помещения на основании выдаваемого государственного жилищного сертификата слово «массовом» исключить.

1.7. Утвердить изменения в Порядке и условиях предоставления жителям города Херсона и части Херсонской области, покинувшим место постоянного проживания и прибывшим в экстренном порядке на  территорию Кировской области на постоянное место жительства, социальной выплаты на приобретение жилого помещения на основании выдаваемого государственного жилищного сертификата согласно приложению № 2.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 28.07.2023.
Губернатор

Кировской области    А.В. Соколов
[image: image1.png]